



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2119 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 25 de março de 2024 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portarias

TERMO DE POSSE Nº 015/2024

Súmula: Termo de Posse de servidora aprovada em concurso público.

O Prefeito Municipal de Santana do Itararé, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 34 da Lei Municipal nº 029/2003, determina:

Artigo 1º - O presente TERMO tem a finalidade de dar **POSSE** a Sra. **LUCIMARA DE OLIVEIRA MAIA**, portadora da cédula de identidade sob o nº 45.XXX.XXX-1 - SSP/SP, tendo em vista sua aprovação em concurso público, edital nº 001/2023, para o cargo de **PROFESSOR**, nomeada através da Portaria nº 118/2024, de 05 de março de 2024.

Artigo 2º - Nos termos do art. 40 da Lei Municipal nº 029/2003, o exercício terá início no prazo de sete dias, contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao da data da posse.

Santana do Itararé, 25 de março de 2024.

LUCIMARA DE OLIVEIRA MAIA

Empossado (a)

JOSÉ DE JESUZ IZAC

Prefeito Municipal

Concurso

TERMO DE DESISTÊNCIA

OTACILIO GELL DA CRUZ, portador da cédula de identidade R.G. nº 10.XXX.XXX-0 - SSP/PR, residente no município de Santana do Itararé - PR, classificado no concurso público regido pelo Edital nº 001/2023, promovido pelo Poder Executivo Municipal de Santana do Itararé - PR, para o cargo de **PROFESSOR, REQUEIRO MINHA DESISTÊNCIA POR NÃO TER INTERESSE EM ASSUMIR O CARGO.**

Santana do Itararé, 25 de março de 2024.

OTACILIO GELL DA CRUZ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2023

Nº 012/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição da República de 1988, art. 87 da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o Edital nº. 001/2023, homologado pelo Decreto Municipal nº 038 de 16 de Agosto de 2023, publicado no Diário Oficial do Município de Santana do Itararé, **TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS**, relacionados no anexo I deste edital, para o provimento de cargos públicos dos quadros de pessoal dos Servidores Públicos do Município de Santana do Itararé, conforme resultado final devidamente publicado no Diário Oficial do Município, edição 2018 de 16 de Agosto de 2023. Os convocados deverão comparecer, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento desta, das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos, situado na Praça Frei Mathias de

Gênova, 184, centro, CEP 84.970-000 (Paço Municipal), Fone: (43) 3526-1458, para apresentação e entrega dos documentos constates no anexo II deste edital e marcação dos exames de saúde pré-admissionais, tudo na forma dos itens 19, 20 e 21 do edital de abertura do Concurso Público nº001/2023.

Santana do Itararé - PR, em 25 de Março de 2024.

JOSÉ DE JESUZ IZAC

Prefeito Municipal

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS

CARGO – PROFESSOR

CLASSIF.	NOME	DOCUMENTO
03º (AFRO)	ALESSANDRA DOMINATO FERREIRA COUTINHO	9.873.855-0

JOSÉ DE JESUZ IZAC

Prefeito Municipal

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS

- Duas (02) fotos 3x4 colorida e atualizada;
- Carteira de Identidade (cópia autenticada);
- Cadastro de Pessoa Física (cópia autenticada);
- PIS/PASEP (cópia autenticada);
- Título de Eleitor (cópia)
- Certificado de Reservista (cópia autenticada)
- Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento, se for casado ou de casamento com averbação, se for separado judicialmente (cópia autenticada).
- Carteira de vacinação de filhos menores de 05 anos.
- Declaração de comprovação de frequência escolar do filho ou equiparado, quando dependente maior de 07 (sete) anos.
- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e dos maiores de 21 e menores de 24 anos que estejam cursando universidade e dos filhos deficientes de qualquer idade (cópia autenticada).
- Comprovante de escolaridade necessário para o exercício do cargo (cópia autenticada);
- Registro no respectivo Conselho Regional de Classe do Estado para cargos referentes às profissões regulamentadas (cópia autenticada) e comprovante de pagamento da última anuidade;
- CTPS (Cópia da frente e verso da qualificação civil e último contrato de trabalho no caso de reemprego).
- Declaração de que não acumula cargo público ou declaração de Acumulação de cargo público, do órgão público oficial com respectiva carga horária, função e dias trabalhados;
- Certidão de Quitação Eleitoral;
- Certidão negativa Criminal e Cível do Cartório Distribuidor da Justiça Criminal da Comarca de Wenceslau Braz - Paraná ou do Distribuidor do Município onde residir (original);

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2119 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 25 de março de 2024 | PÁGINA: 2

- Comprovante de residência (cópia autenticada de conta de luz, água ou telefone p. ex.).
- Abertura de Conta em Banco para recebimento dos vencimentos.
- Para os candidatos convocados ao cargo de motorista e operador de máquinas, apresentar as respectivas habilitações (CNH "D" e "C") para os respectivos cargos.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
Prefeito Municipal

ANEXO III

DOS REQUISITOS PARA INVESTIDURA NO CARGO

A investidura do candidato no emprego está condicionada ao atendimento dos seguintes requisitos:

- Comprovar o preenchimento dos requisitos estabelecidos no item 4.1 do Edital 001/2023;
- Ser brasileiro nato ou naturalizado, ou ainda, no caso de nacionalidade estrangeira, apresentar comprovante de permanência definitiva no Brasil;
- Possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos, na data da posse;
- Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação;
- Estar em gozo dos direitos civis e políticos;
- Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino através de comprovação;
- Possuir documento oficial de identidade e CPF.
- Não estar condenado por sentença criminal transitada em julgado e não cumprida, atestada por certidão negativa de antecedentes criminais expedida pelo cartório criminal;
- Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração assinada pelo candidato.
- Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do artigo 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20.
- Não estar em exercício de cargo ou emprego público, de acordo com o previsto nos incisos XVI e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20.
- Possuir aptidão física e mental para o exercício das atribuições do emprego;
- Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso.
- Estar com os títulos obtidos no exterior revalidados no País, se for o caso;
- Apresentar o Certificado ou Diploma de conclusão do Curso exigido como pré-requisito de escolaridade para o Cargo ao qual se candidata. Os referidos documentos só serão aceitos se expedidos por instituição de ensino Autorizada pela Secretaria de Educação do Estado - SEC (se curso fundamental e médio) ou Reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC (se curso superior);
- Apresentar atestado médico de aptidão física e mental para o exercício do emprego não sendo portador de deficiência incompatível com as atribuições do mesmo;
- Conhecer e estar de acordo com as exigências do Edital.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,
desde que visualizado através do site:
<http://www.santanadoitarare.pr.gov.br/diariooficial/>




Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2119 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 25 de março de 2024 | PÁGINA: 3

Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Regional do Território
Divisa Norte do Paraná – CODREN

Página: 1 / 5

 ESTADO DO PARANÁ CONS INT DESENV REGIONAL DO TER DIVISA CNPJ: 16.834.978/0001-99 Telefone: (43) 3526-1319 Endereço: Rua Vereador José Francisco dos Santos, 160 - Centro CEP: 84.970-000 - Santana do Itararé	Pregão presencial 1/2024
	Número Processo: 3/2024 Data do Processo: 05/03/2024

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE CAMINHÃO E DE MÁQUINAS PESADAS PARA O CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO TERRITÓRIO DIVISA NORTE DO PARANÁ - CODREN, COM ENTREGA FRACIONADA, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2024

No dia 25/03/2024, as 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 09/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 3/2024 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Após a abertura e análises das propostas das empresas participantes, foi aberta para os lances verbais, de acordo com a classificação das empresas. Encerrado a sessão de lances passou-se abertura da documentação de Habilitação das empresas vencedoras. Após análise da documentação verifiquei que as empresas J S DISTRIBUIDORA LTDA – ME, REQUEMAQ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME e EDSON L. CORREA PEÇAS LTDA - EPP, apresentaram todas as documentações e foram consideradas habilitadas por ter atendido todas as regras editalícias no edital. O Pregoeiro questionou aos representantes presentes se há interesse em interpor recurso, os representantes das empresas declararam que não há interesse. Diante disso com a concordância da Equipe de Apoio, o Pregoeiro ADJUDICOU os itens da presente licitação em favor das empresas abaixo.

Participante: **EDSON L. CORREA PECAS LTDA - EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ROLAMENTO INTERNO RODA TRASEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	30,000	UND	FAG	445,0000	13.350,00
2	ROLAMENTO EXTERNO RODA TRASEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	30,000	UND	FAG	430,0000	12.900,00
4	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRA COM REBITES (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	20,000	UND	FRASLE	380,0000	7.600,00
5	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	20,000	UND	FRUM	1.950,0000	39.000,00
7	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	FAG	340,0000	3.400,00
8	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	SABO	200,0000	2.000,00
10	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	FRUM	1.200,0000	12.000,00
11	CUÍCA DE FREIO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo 2016/2017)	10,000	UND	MASTER	590,0000	5.900,00
12	REPARO DA CUÍCA DE FREIO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo 2016/2017)	10,000	UND	MASTER	205,0000	2.050,00
14	CORREIA - 8PK-1500 (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	GATES	320,0000	3.200,00
15	CORREIA - 8PK-1450(FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	GATES	200,0000	2.000,00
17	CRUZETA DO CARDAN (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	6,000	UND	NAKATA	280,0000	1.680,00
18	GARFO DA EMBREAGEM (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	EAT	700,0000	3.500,00
20	JUMELO TRAZEIRO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	PATRAL	500,0000	2.500,00



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2119 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 25 de março de 2024 | PÁGINA: 4

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	JUMELO MOLEJO DIANTEIRO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	PATRAL	500,0000	2.500,00
24	RODA 10 FUIROS (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	8,000	UND	BZ	1.680,0000	13.440,00
25	SENSOR MAP (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	BOSCH	440,0000	2.200,00
27	AMORTECEDOR DIANTEIRO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	COFAP	640,0000	6.400,00
28	BOMBA DAGUA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	NAKATA	700,0000	3.500,00
29	BOMBA DE OLEO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	NAKATA	1.350,0000	6.750,00
30	CAIXA SATELITE COMPLETA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	REX	6.000,0000	60.000,00
31	COROIA E PINHAO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	NAKATA	7.450,0000	74.500,00
36	PATIM DE FREIO DIANTEIRO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	FRASLE	440,0000	4.400,00
37	PATIM DE FREIO TRAZEIRO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	20,000	UND	FRASLE	360,0000	7.200,00
38	PALHETA LIMPADOR DO PARA-BRISA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	20,000	UND	DYNA	170,0000	3.400,00
39	PARAFUSO DE RODA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	100,000	UND	ZM	40,0000	4.000,00
40	PLANETARIAS (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	REX	790,0000	3.950,00
42	COXIM DO MOTOR (DIANTEIRO) (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	REIX	400,0000	4.000,00
43	COXIM DO MOTOR (TRAZEIRO) (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	REIX	400,0000	4.000,00
44	EIXO DO CARDAN (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	SPACE	750,0000	3.750,00
48	JOGO DE JUNTA DO MOTOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	CUMMINS	3.700,0000	18.500,00
51	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	NAKATA	300,0000	3.000,00
53	EIXO PILOTO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	EATON	1.400,0000	7.000,00
54	TURBINA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	GARRET	5.000,0000	25.000,00
55	CATALIZADOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	MASTER	4.000,0000	20.000,00
Total do Participante:						388.570,00

Participante: REQUEMAQ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56	LÂMINA 8 FUIROS, FURAÇÃO 5/8 - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	8,000	UND	METISA	1.700,0000	13.600,00
57	PARAFUSO PARA LÂMINA 5/8 - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	52,000	UND	REX	11,5000	598,00
58	PORCA PARA PARAFUSO 5/8 PARA LÂMINA - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	52,000	UND	REX	5,2000	270,40
59	SUORTE DA LAMINA - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	8,000	UND	YCT	6.110,0000	48.880,00
61	CALÇO DA LAMINA - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	12,000	UND	YCT	1.700,0000	20.400,00
62	SAPATA ESCARIFICADOR - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	20,000	UND	YCT	2.760,0000	55.200,00
64	DISCO DE FREIO - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	4,000	UND	MIBA	835,0000	3.340,00
67	GARFO ESCARIFICADOR - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	5,000	UND	YCT	2.230,0000	11.150,00
68	BICOS INJETORES - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	8,000	UND	DISA	3.850,0000	30.800,00
70	GUIA DA LAMINA Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	4,000	UND	YCT	2.800,0000	11.200,00
77	BICOS INJETORES- Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	8,000	UND	DISA	1.635,0000	13.080,00
79	KIT REPARO DO PISTAO DA SAPATA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	4,000	UND	APC	285,0000	1.140,00
80	KIT REPARO DO PISTAO DA DIREÇÃO - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	4,000	UND	APC	1.200,0000	4.800,00
81	KIT REPARO DO PISTAO CAÇAMBA TRASEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	8,000	UND	APC	1.400,0000	11.200,00



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2119 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 25 de março de 2024 | PÁGINA: 5

							Página: 3 / 5		
84	CILINDRO MESTRE DO FREIO - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	2,000	UND	TRW	2.000,0000	4.000,00			
85	BARRA DE DIREÇÃO - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	4,000	UND	DELLAROS A	860,0000	3.440,00			
86	BOMBA D'ÁGUA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	2,000	UND	URBA	650,0000	1.300,00			
87	CRUZETA DO CARDAM - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	4,000	UND	GBR	270,0000	1.080,00			
88	KIT REPARO DO PISTAO CAÇAMBA DIANTERA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	8,000	UND	APC	445,0000	3.560,00			
89	KIT DE EMBUCHAMENTO CAÇAMBA DIANTEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	4,000	UND	MAIOCHI	5.400,0000	21.600,00			
90	KIT DE EMBUCHAMENTO CAÇAMBA TRAZEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	4,000	UND	MAIOCHI	14.200,0000	56.800,00			
91	LAMINA - Trator de esteiras Caterpillar D6K2- Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	4,000	UND	YCT	1.750,0000	7.000,00			
92	CANTO DE LAMINA LADO DIREITO - TRATOR DE ESTEIRAS CATERPILLAR D6K2	4,000	UND	YCT	920,0000	3.680,00			
93	CANTO DE LAMINA LADO ESQUERDO -TRATOR DE ESTEIRAS CATERPILLAR D6K2	4,000	UND	YCT	920,0000	3.680,00			
94	PORCA DA LAMINA -TRATOR DE ESTEIRAS CATERPILLAR D6K2	48,000	UND	REX	6,2000	297,60			
95	ARRUELA DA LAMINA - TRATOR DE ESTEIRAS CATERPILLAR D6K2	48,000	UND	REX	6,2000	297,60			
96	PARAFUSO DA LAMINA - TRATOR DE ESTEIRAS CATERPILLAR D6K2	48,000	UND	REX	12,4000	595,20			
97	KIT REPARO DO PISTAO DA LAMINA Trator de esteiras Caterpillar D6K2	4,000	UND	APC	1.140,0000	4.560,00			
98	KIT REPARO DO PISTAO ESCARIFICADOR Trator de esteiras Caterpillar D6K2	4,000	UND	APC	1.900,0000	7.600,00			
99	PONTA RIPPER COMPLETA Trator de esteiras Caterpillar D6K2	6,000	UND	YCT	4.500,0000	27.000,00			
100	UNHA COM PINO E TRAVA - Escavadeira Hidráulica DOOSAN DX180LC	20,000	UND	YCT	615,0000	12.300,00			
101	KIT REPARO DO BRAÇO - Escavadeira Hidráulica DOOSAN DX180LC	2,000	UND	APC	2.295,0000	4.590,00			
102	KIT REPARO LEVANTE - Escavadeira Hidráulica DOOSAN DX180LC	2,000	UND	APC	1.900,0000	3.800,00			
103	EMBUCHAMENTO PARA CAÇAMBA (PNOS E BUCHAS) - Escavadeira Hidráulica DOOSAN DX180LC	2,000	UND	MAIOCHI	8.650,0000	17.300,00			
Total do Participante:							410.138,80		

Participante: J. S. DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	RETENTOR DA RODA TRASEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	15,000	UND	ARCO	280,0000	4.200,00
6	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	GBR	295,0000	2.950,00
9	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRA COM REBITES (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	LONAFLEX	490,0000	4.900,00
13	KIT EMBREAGEM (ROLAMENTO, PLATÔ E DISCO) (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	EMBREMA C	7.300,0000	36.500,00
16	CRUZETA DA ALAVANCA DO CAMBIO(FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	6,000	UND	NAKATA	300,0000	1.800,00
19	HELICE DO RADIADOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	VALEO	600,0000	3.000,00
22	MANGUEIRA DO RADIADOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	JAMAICA	690,0000	3.450,00
23	RADIADOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	VALEO	4.300,0000	21.500,00
26	SENSOR DE OLEO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	VALEO	450,0000	2.250,00
32	MOLA MESTRE DIANTEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	AESA	1.300,0000	13.000,00
33	MOLA MESTRE TRAZEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	AESA	1.700,0000	17.000,00
34	MOLA 3ª TRASEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	AESA	1.350,0000	13.500,00
35	MOLA 3ª DIANTEIRA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	AESA	1.350,0000	13.500,00
41	CORREIA DO ALTERNADOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	5,000	UND	GBR	380,0000	1.900,00
45	ESCAPAMENTO (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo - 2016/2017)	10,000	UND	VANZIM	840,0000	8.400,00

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2119 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 25 de março de 2024 | PÁGINA: 6

							Página: 4 / 5
46	CAMISA DO MOTOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo 2016/2017)	48,000	UND	MALHE	360,0000	17.280,00	
47	PISTAO COM ANEIS (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo 2016/2017)	30,000	UND	MALHE	990,0000	29.700,00	
49	PRISIONEIRO DE RODA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo 2016/2017)	50,000	UND	JOMARCA	35,0000	1.750,00	
50	TENSOR CORREIO ALTERNADOR (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo 2016/2017)	5,000	UND	SHADEK	690,0000	3.450,00	
52	PORCA DA RODA (FORD/CARGO 2629 6x4, ano/modelo 2016/2017)	100,000	UND	JOMARCA	18,0000	1.800,00	
60	REPARO DO PISTÃO DO DESLIZE DA LÂMINA Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	2,000	UND	APC	690,0000	1.380,00	
63	ROTULA DO CILINDRO DE INCLINAÇÃO Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	2,000	UND	APC	580,0000	1.160,00	
65	SAPATA GIRA CIRCULO - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	4,000	UND	FXT	1.840,0000	7.360,00	
66	COROA DO EIXO TRAZEIRO - Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	4,000	UND	ZF	400,0000	1.600,00	
69	CORRENTE DO TANDEM Motoniveladora New Holland RG 140 B, ano/modelo 2016	2,000	UND	FXT	5.500,0000	11.000,00	
71	DENTE CAÇAMBA DIANTEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	18,000	UND	ITR	350,0000	6.300,00	
72	DENTE CAÇAMBA TRASEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	8,000	UND	ITR	350,0000	2.800,00	
73	PINO TRAVA PARA DENTE CAÇAMBA DIANTEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	10,000	UND	JOMARCA	59,0000	590,00	
74	PINO TRAVA PARA DENTE CAÇAMBA TRASEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	10,000	UND	JOMARCA	59,0000	590,00	
75	TRAVA FIXADOR DENTE CAÇAMBA DIANTEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	20,000	UND	JOMARCA	65,0000	1.300,00	
76	TTRAVA FIXADOR DENTE CAÇAMBA TRASEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	20,000	UND	JOMARCA	65,0000	1.300,00	
78	HELICE DO RADIADOR - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	2,000	UND	VALEO	1.000,0000	2.000,00	
82	RADIADOR - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	2,000	UND	VALEO	23.000,0000	46.000,00	
83	GRANDE DIANTEIRA - Retroescavadeira JCB 3CXTT ano 2016	2,000	UND	TRIMP	1.950,0000	3.900,00	
104	BATERIAS 100 AH	20,000	UND	ELETRAN	1.000,0000	20.000,00	
Total do Participante:						309.110,00	
Total Geral:						1.107.818,80	

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santana do Itararé, 25/03/2024

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

EDUARDA ROMANO FERNANDES MONTEIRO
MEMBRO

JOSE CARLOS ALEXANDRE RADOSKI
MEMBRO

FABIO ANTONIO BATISTA DA ROSA
AGENTE_CONTRATACAO/PREGOEIRO



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2024 | EDIÇÃO Nº 2119 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 25 de março de 2024 | PÁGINA: 7

Página: 5 / 5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EDSON L. CORREA PECAS LTDA - EPP
EDSON LUIZ CORREA

J. S. DISTRIBUIDORA LTDA - ME
LUCINEI SERRANO

REQUEMAQ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME
CLÉBER LUIZ REQUENA DOS SANTOS



2119diario25março2024.pdf

Código do documento 5c285127-5e08-473a-92e4-095a377f8bea



Assinaturas



Jose De Jesuz Izac
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br
Assinou

JOSE DE JESUZ IZAC

Eventos do documento

25 Mar 2024, 19:55:18

Documento 5c285127-5e08-473a-92e4-095a377f8bea **criado** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email:diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-03-25T19:55:18-03:00

25 Mar 2024, 19:55:58

Assinaturas **iniciadas** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-03-25T19:55:58-03:00

25 Mar 2024, 19:56:09

JOSE DE JESUZ IZAC **Assinou** (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 177.223.108.49 (177-223-108-49.zaaztelecom.com.br porta: 60226) - Documento de identificação informado: 650.438.639-00 - DATE_ATOM: 2024-03-25T19:56:09-03:00

Hash do documento original

(SHA256):ec70976397a787a4727b954073313a8fe8a309764e587971132670b7ccbabc3d

(SHA512):b768d414bc586b61d4c14cd4c8d9e84686ea0083b3c5d263e8a06d41994e7901dc541a89078518a00295c6b6f6f7b9374ca8b33977cda6013288ce6a93049249

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign